UBND  THÀNH  PHỐ  QUẢNG  NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG  GIÁO  DỤC  VÀ  ĐÀO  TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /PGDĐT

V/v hướng dẫn bổ sung thực hiện tuyển

sinh trực tuyến vào lớp 10 THPT năm học

2024-2025

TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

    Kính gửi: Các cơ sở giáo dục THCS, TH&THCS thành phố.

Thực hiện Công văn số 927/SGDĐT-GDTrH ngày 24/4/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi hướng dẫn bổ sung một số nội dung về tuyển

sinh trực tuyến vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố yêu cầu Hiệu trưởng các cơ sở giáo

dục triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Quán triệt nội dung Công văn số 927/SGDĐT-GDTrH ngày 24/4/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi hướng dẫn bổ sung một số nội dung về

tuyển sinh trực tuyến vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 đến đội ngũ viên

chức, học sinh lớp 9, phụ huynh học sinh biết để thực hiện đảm bảo đúng tiến độ

(Có bản chụp kèm theo).

2. Tích cực chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

- Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất, nhân sự và các điều kiện cần thiết phục vụ

tuyển sinh đầu cấp trực tuyến: máy tính, máy in, phân công nhiệm vụ rõ người, rõ

việc...

- Sẵn sàng dữ liệu phục vụ tuyển sinh (đồng bộ dữ liệu từ hệ thống SMAS

hoặc nhập thông tin vào file mẫu – đối với trường THCS không sử dụng SMAS);

cung cấp mã học sinh, mã bảo mật; hướng dẫn, tuyên tuyền đến cha mẹ học sinh

và học sinh tìm hiểu, theo dõi các thông tin về tuyển sinh và thực hiện đăng ký

tuyển sinh đảm bảo theo quy định.

- Thành lập Tổ công tác hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến của đơn vị, thường trực

trong thời gian đăng ký tuyển sinh để kịp thời hướng dẫn, giải đáp các vướng mắc,

hỗ trợ cha mẹ học sinh và học sinh.

- Kiểm tra thật kỹ thông tin thí sinh ĐKDT, đặc biệt lưu ý các thông tin,

thành phần hồ sơ về chế độ tuyển thẳng, chế độ ưu tiên; tổ chức lưu giữ hồ sơ

ĐKDT học sinh.

+ Để bảo đảm dữ liệu tổ chức thi là chính xác, các trường THCS in thông

tin của học sinh đang học lớp 9 từ Hệ thống tuyển sinh đầu cấp (Phiếu ĐKDT) và

tổ chức cho học sinh rà soát, ký xác nhận, Hiệu trưởng ký, đóng dấu (sau khi

trường THCS thực hiện thao tác sơ duyệt), lưu Phiếu ĐKDT tại đơn vị.

- Một số lưu ý trong quá trình đăng ký dự thi:

2

+Ảnh của thí sinh trên hệ thống phải bảo đảm độ phân giải là 300x400

pixels, được chụp theo kiểu căn cước công dân và trước thời gian nộp hồ sơ không

quá 06 tháng.

+ Mẫu hồ sơ ĐKDT thực hiện thống nhất theo mẫu trên Hệ thống tuyển sinh

trực tuyến vào lớp 10 THPT.

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần kịp

thời báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản để tổng hợp báo cáo sở

Giáo dục và Đào tạo theo qui định.

Yêu cầu các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Phòng GDĐT T/Phố;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Kiểm

		2024-04-26T14:41:01+0700

		2024-04-26T17:14:35+0700

		2024-04-26T17:14:35+0700

		2024-04-26T17:14:35+0700